
Družstvo dorostenců z Horního Slavkova je nováčkem v republikovém finále v požárním sportu v této 

kategorii. O to více se na tyto brněnské závody všichni z týmu těší.  

To, že jsou slavkovští dorostenci nováčkem mistrovství, ale neznamená, že by pro ně byl požární sport 

velkou neznámou. Téměř všichni z týmu běhají za Horní Slavkov již od kategorie mladších žáků. 

V obou žákovských kategoriích pak sbírali řadů úspěchu, mezi které patří i několik startů na 

mistrovství České republiky ve hře Plamen. Své žákovské působení v požárním sportu zakončili 

například v loňském šampionátu v Jablonci bronzovou medailí z disciplíny požární útok. 

Družstvo slavkovských dorostenců je složené z odchovanců sboru, po postupu na mistrovství se 

nezačalo skládat jako výběr ze sborů z kraje. Jako jedna parta si postup na mistrovství vybojovali a 

chtějí tak i reprezentovat. Věkově bude slavkovské družstvo zcela určitě patřit mezi ty nejmladší, 

naprostá většina členů týmu právě letos překročila věkovou hranici ze starších žáků do dorostu. I 

přesto chtějí slavkovští dorostenci v těžké konkurenci ostatních nejlepších krajských týmů z celé 

republiky zabojovat. Přáním družstva by bylo skončit v celkovém hodnocení v první polovině 

startovního pole. 

A kdo že bude Karlovarský kraj letos v Brně reprezentovat? 

Družstvo SDH Horní Slavkov je složené z těchto závodníků: 

Václav Vašíček – jedná se o naprosto univerzálního sportovce, kterého je možné postavit v každé 

disciplíně na jakýkoliv post s jistotou, že svůj úkol na sto procent zvládne.  

Štěpán Weinberger – obrovský srdcař a bojovník, který by za tým a za požární sport dal cokoliv. Je na 

něj kdykoliv spolehnutí, že nikdy nic nevzdá a naopak dokáže strhnout i ostatní. 

Patrik Kolegar – silový typ závodníka, který rovněž zvládá jakoukoliv pozici ve všech disciplínách. 

Navíc je rozeným bavičem, který neustále udržuje v týmu dobrou náladu a slibuje, že s ním si 

rozhodně v Brně všichni užijí. 

Petr Valenta – další skvělý univerzál, který požárnímu sportu naprosto propadl. Neúnavně trénuje, 

má obrovskou snahu se neustále zdokonalovat. Už nyní ve svých patnácti letech běhá například na 

stovkové dráze s překážkami takové časy, že o něm v této disciplíně zcela jistě ještě hodně uslyšíme.  

Jaroslav Vašíček – nejmladší člen družstva, všestranný sportovec, který kromě požárního sportu se 

ještě vrcholově věnuje hokeji. Chce být nejlepší, jde si za svými cíli a nikdy nic nevzdává. 

Patrik Maliňák – po krátké pauze se vrátil do týmu a ukazuje, že je platným členem. Velmi tvrdě 

trénuje, má bojovného ducha a vůli prosadit se mezi nejlepšími. 

Jan Váša – zkušený sportovec, který se v minulých ročnících v dorostenecké kategorii prosazoval 

především v individuálních kategoriích. Získal řadu cenných zkušeností, o které je možné se opírat, a 

v družstvu nikdy nezkazí žádnou legraci. 

Takové je družstvo dorostenců z SDH Horní Slavkov, které si jede do Brna závody především pořádně 

užít a setkat se s dalšími, pro které je požární sport více než běhání nad překážkami. 


